ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Порядок
выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в городе Покачи,
утвержденный решением Думы
города Покачи от 29.03.2021 .NH2

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений
в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города Покачи от 29.03.2021 N212», в
соответствии с частью 9 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N2131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 11.1 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе
Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 29.03.2021 N212
(газета «Покачёвский вестник» от 02.04.2021 N212) с изменениями, внесенными
решением Думы города Покачи от 24.09.2021 N251 (газета «Покачёвский
вестник» от 01.10.2021 N238), следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) предполагаемый куратор инициативного проекта - структурное

подразделение администрации города Покачи, являющееся координатором
муниципальной программы (непрограммного направления расходов), по
направлению деятельности которых планируется реализация инициативного
проекта (далее - предполагаемый куратор);

«7) предполагаемый исполнитель инициативного проекта - структурное
подразделение администрации города Покачи и (или) муниципальное
учреждение, который предположительно будет реализовывать (исполнять)
мероприятие инициативного проекта (далее - предполагаемый исполнитель)>>.

2) в части 4 статьи 6 слова «описи» заменить словами «заявки»;

2

3) в подпункте «б» пункта 2 части 3 статьи 8 слова «и данному Порядку, в
том числе по причине несоответствия заявленной стоимости инициативного
проекта сметной стоимости его реализации» исключить;

4) статью 12 изложить в следующей редакции:
«1. Город Покачи вправе принимать участие в региональном конкурсе

инициативных проектов в соответствии с Положением о региональном конкурсе
инициативных проектов, утвержденным приказом Департамента общественных
и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее -
Положение о региональном конкурсе, Департамент) с инициативными
проектами жителей, имеющих для города приоритетное значение по решению
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых
представлено органам местного самоуправления в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 N2131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (далее - приоритетные вопросы
местного значения).

2. Документы для участия в региональном конкурсе инициативных
проектов (далее - региональный конкурс) формируются и подаются
инициативной группой в администрацию города Покачи не позднее шести
рабочих дней до дня окончания приема документов для участия в региональном
конкурсе. Заявка от инициативной группы о внесении инициативного проекта
для участия в региональном конкурсе, направляется на бумажном носителе,
перечень документов к инициативному проекту утвержденных Положением о
региональном конкурсе в электронном виде. Срок приема документов для
участия в региональном конкурсе утверждается приказом Департамента.

3. Рассмотрение поступивших в администрацию города Покачи
инициативных проектов для участия в региональном конкурсе проводится в
течение пяти рабочих дней со дня приема документов для участия в
региональном конкурсе в следующем порядке:

1) комитет финансов в течение одного рабочего дня осуществляет
проверку на предмет соответствия состава и оформления документов
инициативного проекта требованиям установленным Положением о
региональном конкурсе инициативных проектов, а так же проверяет наличие в
бюджете города Покачи на соответствующий финансовый год бюджетных
ассигнований на обеспечение доли софинансирования местного бюджета. По
итогам рассмотрения производится соответствующая отметка на заявке на
участие в конкурсном отборе, и инициативный проект одновременно
направляется на дальнейшее рассмотрение предполагаемому куратору и
предполагаемому исполнителю;

2) предполагаемый куратор инициативного проекта осуществляет
проверку на предмет соответствия инициативного проекта приоритетным
вопросам местного значения и на соответствие требованиям Положения о
региональном конкурсе. По результатам рассмотрения (проверки)
инициативного проекта в комитет финансов направляется эаключение о
наличии соответствия инициативного проекта вышеуказанным требованиям.
Срок рассмотрения не может превышать одного рабочего дня;

3) предполагаемый исполнитель инициативного проекта осуществляет
проверку на предмет взаимосвязанного соответствия заявленной стоимости
инициативного проекта, расчету оценочной стоимости реализации проекта и
документов, обосновывающие такую стоимость; техническим характеристикам

3

объекта; рекомендациям к качеству материалов, используемых для реализации
проекта. По результатам рассмотрения инициативного проекта в комитет
финансов направляется заюпочение на соответствие вышеуказанным
требованиям. Срок рассмотрения не может превышать двух рабочих дней.

4. По итогам рассмотрения поступивших в администрацию города Покачи
инициативных проектов для участия в региональном конкурсе в порядке,
указанном в части 3 настоящей статьи, комитет финансов направляет
инициативные проекты главе города Покачи для принятия одного из
следующих решений:

1) поддержать инициативный проект и направить для участия в
региональном конкурсе в соответствии с Положением о региональном конкурсе;

2) не поддержать инициативный проект и не направлять для участия в
региональном конкурсе в соответствии с Положением о региональном конкурсе
по причине их не соответствия условиям проверки, указанным в пунктах 1, 2, 3
части 3 настоящей статьи.

5. Главой города Покачи в течение одного рабочего дня принимается одно
из решений, указанных в части 4 настоящей статьи.

6. В случае принятия положительного решения, документы для участия в
региональном конкурсе, оформляются сопроводительным письмом за подписью
главы города Покачи и направляются ответственными специалистами комитета
финансов в течение одного рабочего дня по адресу: www.isib.myopenugra.ru

В случае принятия отрицательного решения, проект возвращается
инициативной группе, с обоснованием причин возврата в письменном виде в
течение двух рабочих дней.

7. В случае определения инициативных проектов, принявших участие в
региональном конкурсе, получателями бюджетных ассигнований из
регионального бюджета, последующая реализация инициативных проектов
осуществляется в соответствии с требованиями, установленными статьей 1О
настоящего Порядка».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Ю.И. Медведев).

Глава города Покачи
в.л. Танез ков

Принято Думой города Покачи
27.09.2022 года